1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v phối hợp triển khai Chương trình tài trợ sản

phẩm Kotex cho nữ học sinh tại 43 trường THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2022.

Kính gửi: 43 trường Trung học phổ thông (có danh sách kèm theo).

Thực hiện Công văn số 5492/BGDĐT-GDTC ngày 19 tháng 10 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phối hợp triển khai Chương trình tài trợ sản

phẩm Kotex cho nữ học sinh THPT tại 17 tỉnh, thành phố (gọi tắt là Chương trình);

Nhằm góp phần giáo dục cho nữ học sinh trung học phổ thông (THPT) về sức khỏe sinh

sản và giúp các em nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc vệ sinh cá nhân, kỹ

năng tự chăm sóc bản thân tuổi dậy thì để nâng cao sức khỏe, Bộ GDĐT phối hợp với

Công ty TNHH Truyền thông Brandmax (gọi tắt là Công ty Brandmax) triển khai

Chương trình; Sở GDĐT Hải Phòng đề nghị 43 trường THPT thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Thống kê số liệu và báo cáo (theo mẫu https://forms.gle/4gJ92r1doAzx333p9)

trước ngày 3/11/2022 để tổng hợp.

Danh sách 43 trường: Thái Phiên, Ngô Quyền, Trần Nguyên Hãn, Lê Chân,

Chuyên Trần Phú, Lê Quý Đôn, Hải An, Lê Hồng Phong, Hồng Bàng, Phan Đăng Lưu,

Kiến An, Đồng Hòa, Mạc Đĩnh Chi, Đồ Sơn, Kiến Thụy, Nguyễn Đức Cảnh, Thụy

Hương, Bạch Đằng, Lê Ích Mộc, Phạm Ngũ Lão, Lý Thường Kiệt, Quang Trung, Thủy

Sơn, Vĩnh Bảo, Nguyễn Khuyến, Cộng Hiền, Tô Hiệu, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Hùng

Thắng, Toàn Thắng, Tiên Lãng, Nhữ Văn Lan, An Lão, Quốc Tuấn, Trần Hưng Đạo,

An Dương, Nguyễn Trãi, Cát Bà, Cát Hải, Thăng Long, Hàng Hải, Anhxtanh, An Hải.

2. Chương trình triển khai và thực hiện của Công ty Brandmax tại trường:

2.1. Nhân viên phụ trách: ông Bùi Văn Hảo, số điện thoại 0904872353. Ngoài ra,

còn có 05 (năm) nhân viên thực hiện, mang mặc đồng phục của nhãn hàng BVS Kotex

Thảo Dược Coop đến giới thiệu, phát dùng thử miễn phí cho các bạn học sinh nữ.

2.2. Tổ chức thực hiện tại trường

- Nhân viên phụ trách: thực hiện giới thiệu, phát dùng thử miễn phí cho các bạn

học sinh nữ. Trong đó, mỗi bạn học sinh nữ sẽ được nhận 01 (một) túi BVS Kotex Thảo

Dược Cool gồm 8 miếng và 1 cuốn cẩm nang giáo dục giới tính nữ.

- Thời gian thực hiện Chương trình: từ ngày 31/10/2022 đến 30/3/2023. Thời

gian thực hiện tại trường: 01 ngày, từ 07h30 đến 17h00, tùy vào số lượng học sinh. Sau

  2

khi có đầy đủ thông tin và số liệu liên quan, nhân viên phụ trách (ông Hảo) sẽ liên lạc

và làm việc cụ thể với nhà trường.

- Cách phát mẫu dùng thử: Nhà trường cung cấp danh sách học sinh nữ. Lớp

trưởng mang danh sách học sinh trong lớp mình xuống phòng y tế để nhận mẫu lên phát

cho lớp mình. (Ngoài ra, Công ty Brandmax tặng cho mỗi trường một cân sức khỏe và

thước đo chiều cao hoặc gương soi 0,7x1m).

3. Một số vấn đề cần lưu ý khi phối hợp với Công ty Brandmax triển khai, thực

hiện Chương trình tại trường:

- Nhà trường xây dựng kế hoạch, phối hợp chặt chẽ với Công ty Brandmax tuân

thủ các quy định của pháp luật, thống nhất cách thức triển khai, thực hiện.

- Báo cáo địa phương về kế hoạch triển khai Chương trình, thành phần nhân viên

trong đội phục vụ của Công ty Brandmax (Công ty Brandmax cung cấp giấy giới thiệu,

số lượng, danh sách nhân viên phục vụ, gồm họ tên, địa chỉ, số điện thoại) phối hợp với

nhà trường để phát sản phẩm tới từng học sinh.

- Phân công cán bộ (giáo viên, nhân viên) tăng cường giám sát chặt chẽ việc

phân phối sản phẩm đúng, đủ, kịp thời đến học sinh đảm bảo an toàn tuyệt đối. Đặc biệt

lưu ý tiêu chuẩn, chất lượng và hạn sử dụng của sản phẩm.

- Sử dụng các sản phẩm phải đáp ứng đầy đủ quy định hiện hành về tiêu chuẩn,

chất lượng theo Tiêu chuẩn Việt Nam và được dùng cho đối tượng nữ học sinh THPT.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện. Nếu

có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị cần báo cáo Sở GDĐT (Phòng GDTrH) theo số

điện thoại (Đ/c chuyên viên Nguyễn Thị Linh) 0903210190 để trao đổi, thống nhất./.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần báo cáo về Sở

GDĐT để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Bộ GDĐT - Vụ GDTC (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Công ty Brandmax (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-10-31T09:22:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-01T10:11:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-01T10:11:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-01T10:12:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-01T10:12:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!